
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 
 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il D.P.R. del 26 maggio 2016, n.109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 98 del 02.11.2023 con il quale la titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto, 

per il periodo 06.11.2023 - 05.11.2026, è stata conferita  alla Dott.ssa Cangiano Antonella; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto per 

l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la determina a contrarre n. 226 del 18 novembre 2021 di questo Ispettorato avente ad oggetto la 

procedura per la variazione in aumento del servizio di facchinaggio, da affidare alla società CONSORZIO 

INNOVA SOC. COOP.  mediante adesione alla Convenzione Consip FM14 “ Facility Management 4 ” – Lotto 

12, riservata alle regioni Puglia e Basiloicata;    

VISTO il Piano Dettagliato delle Attività, approvato con Ordine Diretto di acquisto n. 6356922 del 22.09.2021 

e il connesso Ordinativo Principale di fornitura che prevede l’aumento dell’importo forfettario a consumo già 

stanziato in fase di emissione dell’OPF per i servizi extra canone (servizi facchinaggio); 

VISTO il CIG n.  Z5232F82C3; 

VISTA la fattura elettronica n. 50369 del 31.01.2024 dell’importo complessivo di € 1.816,53, relativa al 

servizio di facchinagggio interno per spostamento arredi, pervenuta da CONSORZIO INNOVA SOC. COOP.; 

TENUTO CONTO che i sevizi sono stati effettuati e che l’importo fatturato è congruo; 

VISTI  il decreto di impegno n. 72 del 18.11.2021; 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della società CONSORZIO 

INNOVA   - C.F. 03539261200; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 

 

 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

Determinazione del 20 marzo 2024, n. 48         

Oggetto: Facility management – lavori extra-canone resi da CONSORZIO INNOVA presso la sede ITL Taranto - liquidazione e pagamento 

facchinaggio interno periodo settembre – ottobre 2023  – fatt. 50369 del 31.01.2024 



 

 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in narrativa, con l’utilizzo dell’ impegno n. 72 del 18.11.2021, il pagamento sul conto 

U.1.03.02.13.003 “ Trasporti traslochi e facchinaggio “ del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – 

esercizio finanziario 2024,  della somma di €  1.488,96, in favore della società CONSORZIO INNOVA SOC. 

COOP. –  via Papini n. 18 Bologna  –  IBAN IT17G0842502400000031497944 –  C.F. n. 03539261200 e di                

euro 327,57  a titolo di i.v.a., in favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione dell’art. 17 – ter del D.P.R. 

N. 633/1972.            

CC                                                                                                            

    IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE                                                                                                         

               Antonella Cangiano 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-21T14:36:20+0100
	Antonella Cangiano


		2024-03-21T15:10:58+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005599.21-03-2024




